
  
  

1 
 

  

Zápis z 1. jednání poradní skupiny EVVO – 21. 3. 2023 

Zasedací místnost MHMP č. 201 ve Škodově paláci  

 

Přítomni:   
Mgr. Ing. Petr Holý     (OCP MHMP, krajský koordinátor EVVO)  
Ing. Eva Beránková     (úřad Městské části Praha 13) 
Mgr. Petr Daniš     (TEREZA, vzdělávací centrum, z. ú.)  
Ing. Petra Fišerová     (Lesy hl. m. Prahy) 
Mgr. Martina Chvátalová    (SEV Toulcův dvůr, Botič o. p. s.)  
Ing. Ivan Štěpka     (ZŠ a MŠ Na Beránku) 
Ing. Pavlína Gucká    (SML MHMP) 
PhDr. Kateřina Jančaříková, Ph.D.  (Přírodovědecká fakulta UJEP) 
Ing. Václav Nejman    (SEV Lesů HMP) 
Bc. Lukáš Tůma    (OCP MHMP) 
Mgr. Matěj Žák    (Victoria School ZŠ a MŠ) 
Ing. Vendula Audolenská   (OCP MHMP) 
 
 
Omluveni: 
Barbara Doležalová    (Ekocentrum Koniklec) 
 
Hosté:  
Mgr. Martin Mach Ondřej    (BEZK, redaktor časopisu Pražská EVVOluce)  
 

 

Body jednání: 

- Informace o změnách ve vedení hl. m. Prahy 
- Časopis Pražská EVVOluce (nové číslo 1/2023 + diskuse k dalšímu číslu) 
- Projekty EVVO v roce 2023 (probíhající a plánované) 
- Různé a diskuse 
 

 

Úvodní slovo 

Petr Holý zahájil jednání a přivítal účastníky na prvním jednání v roce 2023, představil 

organizaci Envipor i ostatní účastníky. 

 

 

Informace o změnách ve vedení hl. m. Prahy 

Petr Holý informoval o změnách na radnici: Nová rada, představení jejích členů a oblasti 

kompetence. Vnímání změn ze strany odboru OCP a vliv na činnost odboru OCP MHMP. 

 

 

 



  
  

2 
 

Časopis Pražská EVVOluce 1/2023  

Petr Holý předal přítomným výtisky čísla 1/2023 Pražské EVVOluce.  

Představil co je obsahem časopisu a předal slovo šéfredaktorovi časopisu.  

Martin Mach navrhl zaměření dalšího čísla (2/2023) na téma „Zvířata v Praze“, včetně 

problematiky záchranných stanic a jejich působení. Jako další doprovodné téma bylo v diskusi 

navrženo téma domácích zvířat a jejich negativní vliv na faunu a dopad na klimatickou změnu. 

Nezapomínat na konfrontační témata. Dále proběhla diskuse o záchranných stanicích, 

o zooterapii (canis-, hypo-). Dále bylo diskutováno, s kým a o čem udělat rozhovor. 

Náplň práce záchranné stanice a její působení, cíl aby se ve společnosti více rozšířilo 

povědomí o její činnosti. Otázky: „kdy a v jakém případě se mám obrátit na záchrannou 

stanici?„ Zapojení záchranných stanic, druhy záchranných stanic v Praze a jejich působení 

a ZOO koutky v záchranných stanicích.  

Spolupráce mezi záchrannými stanicemi – přesun mláďat z PZS do Pavlova. Zásahy občanů 

do práce odborníků v oblasti záchrany zvířat.  

Téma: Lhostejnost člověka jako největší problém pro přírodu. Snaha vést děti a mládež 

k ochraně přírody. 

 

Další témata čísla, která se probírala na minulých jednáních: 

- Odcizování člověka přírodě, ochrana ovzduší + diskuze jak toto téma použít v tomto roce.  

  

 

 

Projekty EVVO, které jsou v roce 2023 v plánu a v přípravě:  

- Den Země 2023 - 27.4.2023 – v Parku Lannova, tématem bude Biodiverzita ve městě  

- Den včel 2023 + obecně opylovatelé – květen 

- Voda je život 2023 - červen 

- Fotosoutěž vítání jara - pro děti ze škol (I. st. ZŠ), budou fotit jarní přírodu. Cílem je 

motivovat děti a prohloubit u nich vztah k přírodě. Oceněné snímky budou vystaveny 

v budově HMP na Mariánském nám.  

- Putování za památnými stromy hl. m. Prahy – cílem je popularizovat památné stromy 

v Praze, jejich význam a potřebnost ve městě. Osvěta pražské přírody, vztah dětí 

k přírodě. Realizace: Agentura Koniklec 

- City Nature Challenge 2023 pořádá Národní muzeum, hl. m. Praha je jeden z partnerů. 

Mezinárodní kampaň spojená s aplikací iNaturalist. Mapování fauny a flóry ve městech 

a porovnávání jednotlivých měst. Zatraktivnění pobytu v přírodě, zaujmout veřejnost, 

aby se více věnovala přírodě. 

- Krajská konference EVVO 2023 – letos bude nosným tématem biodiverzita. Cílová 

skupina: pedagogové škol, lektoři a pracovníci NNO, zaměstnanci veřejné správy. 

- Výstava bezobratlých 2023 – pořádá UK v Praze, PřFak (Přírodovědci)    



  
  

3 
 

- Vzdělávání lektorů EVP a pracovníků NNO v obl. EVVO – VZ v přípravě 

- Film a klima pro školy - Projekce s NFA, spojená s diskusí na téma změny klimatu; 

pokračování projektu pro II st. ZŠ a pro SŠ 

 

 

 

Různé a diskuse 

Petr Daniš informoval přítomné o své nové knize, týkající se změny klimatu, o souvisejícím 

webu ke knize a její plánované propagaci. Kniha se jmenuje KLIMA JE PŘÍLEŽITOST. 

 

 

 

 

 

Příští jednání Poradní skupiny EVVO se bude konat ve čtvrtek 15. 6. 2023. 

Místo konání bude před jednáním upřesněno. 

 

 

 

 

Zapsala: Nikol Hořejší 

Schválil: Mgr. Ing. Petr Holý  

 


